
Subsidieregeling maatwerkadvies voor de verbetering energieprestatie 

koopwoningen in Smallingerland 2024 

Burgemeester en wethouders van Smallingerland; 

  

gelet op de Lokale aanpak isolatie en de Transitievisie Warmte; 

  

overwegende dat het gewenst is activiteiten te stimuleren die bijdragen aan de doelstelling om in de 

bebouwde omgeving van Smallingerland energie te besparen; 

  

gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene Subsidieverordening van de gemeente 

Smallingerland; 

  

besluit vast te stellen de volgende regeling: 

  

Subsidieregeling maatwerkadvies voor de verbetering energieprestatie koopwoningen in Smallingerland 

2024 

Artikel 1 Definities 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

– Asv: Algemene subsidieverordening Smallingerland 2023; 

– aanvrager: eigenaar-bewoner van een bestaande woning die een aanvraag doet in de zin van 

deze regeling; 

– woning: voor permanente bewoning bestemd bestaand gebouw dat ook als zodanig op moment 

van aanvraag bewoond wordt en kadastraal gelegen is in de gemeente Smallingerland; 

– college: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Smallingerland; 

– maatwerkadvies: een op maat gemaakt verbeteradvies dat inzicht geeft in welke energiebesparende 

maatregelen het beste uitgevoerd kunnen worden om de energieprestatie van de woning te ver- 

beteren. Het maatwerkadvies is opgesteld door een erkend adviseur; 

– erkend adviseur: een adviseur die is aangesloten bij een bedrijf dat een (BRL) 9500-02 certificaat 

heeft; 

– lokale aanpak isolatie: aanpak in gemeente Smallingerland voor uitvoering van het Nationaal 

Isolatie Programma; 

– wijkuitvoeringsplan: startwijk uit de Transitievisie Warmte Smallingerland. 

Artikel 2 Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen 
Het college verstrekt uitsluitend subsidie aan een eigenaar-bewoner voor een maatwerkadvies voor 

een bestaande woning. 

Artikel 3 Doelgroep 
De doelgroep bestaat uit eigenaar-bewoners van een woning die in aanmerking komt voor de lokale 

aanpak isolatie en eigenaar-bewoners van een woning die deel uitmaakt van een wijkuitvoeringsplan. 

De woning is gelegen in de gemeente Smallingerland. 

Artikel 4 Indieningstermijn aanvraag 
Een aanvraag voor subsidie kan worden ingediend vanaf 01-05-2024 tot 31-12-2026. 

Artikel 5 De aanvraag 
1. Het college geeft schriftelijk toestemming aan de eigenaar-bewoner om een maatwerkadvies te 

laten opstellen. 

2. De aanvrager regelt zelf het maatwerkadvies bij een erkend adviseur. 

3. De volledig ingediende aanvraag bevat: 

Naam en adres van de aanvrager a. 

b. Het emailadres van de aanvrager 

c. Het telefoonnummer van de aanvrager 

d. Het maatwerkadvies 

e. Factuur voor het maatwerkadvies of schriftelijk bewijs van betaling 

f. Bankrekeningnummer 

Nr. 430604 

GEMEENTEBLAD 15 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Smallingerland 

Gemeenteblad 2024 nr. 430604 15 oktober 2024 1 



Artikel 6 Toetsingscriteria 
Subsidie wordt slechts verstrekt: 

– aan eigenaar-bewoners die: 

behoren tot de doelgroep van deze regeling; a. 

b. een schriftelijke toestemming van het college hebben ontvangen om een maatwerkadvies 

te laten opstellen; 

– de aanvraag betrekking heeft op een woning in de zin van deze regeling; 

– als het maatwerkadvies is opgesteld door een erkend adviseur; 

– voor de betreffende woning nog niet eerder een maatwerkadvies is afgegeven op basis van deze 

regeling. 

Artikel 7 Subsidiabele kosten en maximale subsidie 
1. Voor subsidie komen in aanmerking de kosten voor het opstellen van het maatwerkadvies voor 

energiebesparende maatregelen in de woning. 

2. De maximale subsidie bedraagt per woning ten hoogste 100% van de kosten, tot een maximum 

van € 500,- (inclusief btw). 

Artikel 8 Subsidieplafond 
Het subsidieplafond voor deze subsidieregeling bedraagt € 225.000,- voor toekenning aan eigenaar- 

bewoners in een wijkuitvoeringsplan en € 225.000 voor toekenning aan eigenaar-bewoners die in aan- 

merking komen voor de lokale aanpak isolatie. 

Artikel 9 Wijze van verdeling 
1. Verstrekking van subsidie vindt plaats op volgorde van ontvangst van complete aanvragen, totdat 

het subsidieplafond is bereikt. 

2. Als de aanvrager op grond van artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid 

heeft gehad de aanvraag aan te vullen, geldt met betrekking tot de verdeling als datum van ont- 

vangst van de aanvraag de datum waarop de aanvraag compleet is. 

Artikel 10 Weigeringsgronden 
Onverminderd artikel 11 van de Asv, wordt subsidie in ieder geval geweigerd indien: 

a. niet is voldaan aan de eisen en criteria genoemd in deze regeling; 

b. door verstrekking van subsidie het subsidieplafond zou worden overschreden en de aanvraag 

daardoor slechts gedeeltelijk zou kunnen worden gehonoreerd. 

Artikel 11 Directe vaststelling 
Het college stelt de subsidie vast op grond van deze regeling zonder voorafgaande subsidieverlening. 

Artikel 12 Slotbepalingen 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 

Gemeenteblad waarin zij wordt geplaatst. 

2. Deze subsidieregeling vervalt op 31-12-2026 of eerder als het subsidieplafond is bereikt. 

Artikel 13 Citeertitel 
Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling maatwerkadvies voor de verbetering 

energieprestatie koopwoningen in Smallingerland. 

Aldus besloten te Drachten op 23-04-2024 

De secretaris, 

S. van der Berg 

De burgemeester, 

J. Rijpstra 

Gemeenteblad 2024 nr. 430604 15 oktober 2024 2 


